

عنوان مقاله:

سازوکارهای پیشگیری غیر کیفری از جرایم سازمان یافته سایبری در ایران در پرتو اسناد بین المللی

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی پدافند سایبری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

بابک پورقهرمانی - دانشیار گروه فقه و حقوق جزا، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه، مراغه، ایران

فریبا کیا - دانشجوی کارشناسی ارشد، رشته حقوق جزا و جرم شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه یکی از مهمترین معضلات شناخته شده در سطح دنیا بحث جرایم سازمان یافته سایبری با رویکرد پیشگیرانه از آن در حوزه بین المللی است که مباحث گوناگونی را به خود اختصاص داده است. خاصیت این جرایم به گونه ای است که هر جرم دیگری رانسپیل کرده و بر ابعاد اقتصادی سیاسی، فرهنگی و اجتماعی جامعه تاثیر به سزایی دارد. جرایم سازمان یافته سایبری در نهاد خود علاوه بر اینکه در نظام امنیت ملی و بین المللی تاثیر می گذارند به جهت تخصص بالای مرتکبان آن به عنوان یک معضل بین المللی در سطح جهان شناخته شده است و برای مقابله با آن راهکارهای متفاوتی ارائه شده است در راستا از دو طرق عمده پیشگیری کیفری غیرکیفری، بیشتر بر روی پیشگیری غیر کیفری و راهکارهای سازنده آن از طریق دو مدل پیشگیری اجتماعی و وضعی می باشد. نوشتار حاضر که به روش توصیفی-تحلیلی و استفاده از مطالعات کتابخانه ای صورت گرفته است درصدد پاسخگویی به سوالاتی چون ساز و کارهای پیشگیری از جرایم سازمان یافته سایبری در ایران در پرتو اسناد بین المللی کدام است، عوامل زمینه ساز گسترش جرایم سازمان یافته سایبری کدام است. چگونه می توان خلاء های قانونی و اجرایی در مقابله با جرایم سازمان یافته سایبری را رفع کرد و در پایان بر اساس یافته های تحقیق این نتیجه حاصل شده است که از طریق سازو کارهای مانند پیشگیری وضعی و پیشگیری اجتماعی و همچنین پیشگیری از طریق پلیس فتا تا حدودی زیادی می توان از ارتکاب جرایم سازمان یافته سایبری پیشگیری کرد. ضعف و فساد دولت ها؛ گسترش فناوری های دیجیتالی و صنعتی شدن و عدم همکاری دولت ها در کنترل سازمان های جنایی فرا ملیو عدم تصویب قوانین لازم الاجرا برای مقابله با این گونه سازمان ها از عوامل زمینه ساز جرایم فراملی در سطح گسترده است.

کلمات کلیدی:

جرم، جرایم سازمان یافته سایبری، پیشگیری، پیشگیری وضعی و اجتماعی، اسناد بین المللی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1493940>

